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Wszyscy wykonawcy 

 

Pytania i odpowiedzi nr 1 do SWZ 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: 

 

ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ dla potrzeb Gminy Dobiegniew oraz jednostek 

organizacyjnych Gminy Dobiegniew w okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r. 

 

 

I. Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. (tj. z 2024 poz. 1320 ze 

zm.) – zwanej dalej Pzp, Zamawiający udostępnia treści pytań wraz z wyjaśnieniami do 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), w postępowaniu na wyżej opisany zakres 

przedmiotowy: 

  

Pytania z dnia 18.10.2024 r. 

Pytanie nr 1 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym 

postępowaniu 

posiada: 

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 

odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest 

podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub 

wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, 

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 

lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, 

że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych 

źródeł energii na własne potrzeby w mikroisntalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o 

którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej 

określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 

czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ? 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający odpowiada, że: 

a) nie posiada statusu wytwórcy, 

b) nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej. 

 

Pytanie nr 2 

Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z 

Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii? 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Zamawiający informuje, iż z uwagi na nieposiadanie przez niego statusu wytwórcy, nie 

wymaga zawierania z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżek wyprodukowanej energii.  

 

Pytanie nr 3 

   GMINA DOBIEGNIEW 

mailto:urzad@dobiegniew.pl


Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE 

na których posiada ten status. 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Zamawiający nie posiada statusu prosumenta. 

 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. 

elektrowni biogazowej? 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Zamawiający informuję, że nie pozyskuje energii elektrycznej z innych źródeł wytwórczych. 

 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? jeżeli tak jaki jest okres ich 

wypowiedzenia? 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Zamawiający posiada 5 PPE z umowami kompleksowymi. 

Szczegółowe informacje o powyższym Zamawiający zawarł w Rozdziale III SWZ Opis 

przedmiotu zamówienia pkt 4 oraz w Załączniku nr 1 do SWZ w kolumnie „Uwagi dla 

Wykonawcy”. Dla wskazanych PPE Wykonawca będzie zobowiązany do złożenia w imieniu 

Zamawiającego (Odbiorcy) stosownych oświadczeń o rozwiązaniu umów kompleksowych, 

zachowując 3-miesięczny okres ich wypowiedzenia. 

 

Pytanie nr 6 

Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich wypowiedzenia? 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

Informacje dotyczące aktualnie obowiązujących umów Zamawiający szczegółowo zawarł w 

Rozdziale III SWZ Opisie przedmiotu zamówienia pkt 4 oraz w Załączniku nr 1 do SWZ w 

kolumnach:  

„Obecny sprzedawca”,  

„Rodzaj obecnej umowy sprzedaży / okres obowiązywania”, 

„Okres wypowiedzenia umowy”. 

 

Pytanie nr 7 

Ile Umów zostanie zawartych w ramach postępowania? 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Zamawiający podpisze w imieniu własnym oraz w imieniu występujących jednostek 

organizacyjnych Zamawiającego jedną umowę na dostawę energii elektrycznej z 

Wykonawcą. Niniejszą informację Zamawiający szczegółowo zawarł w SWZ w Rozdziale I 

pkt 3 oraz w Rozdziale XIX pkt 2. 

 

Pytanie nr 8 

Przypominamy, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie +21 dni w związku z 

czym rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej może opóźnić się względem planowanej 

daty rozpoczęcia sprzedaży, jeżeli umowa lub umowy nie zostaną zawarte z odpowiednim 

wyprzedzeniem. Prosimy mieć na uwadze, również czas potrzebny do wypowiedzenia 

ewentualnych umów terminowych, które wymagają przestrzegania umownego okresu 

wypowiedzenia. 

Odpowiedź na pytanie nr 8 

Zamawiający nie widzi zagrożenia opóźnienia rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej 

względem planowanej daty, ponieważ Zamawiający podpisanie umów z Wykonawcą 

przewiduje zrealizować do połowy listopada (lub wcześniej), a Wykonawca musi dokonać 

zgłoszeń procesu zmiany sprzedawcy do OSD najpóźniej do 10.12.2024 r. 

 

 



Pytania z dnia 21.10.2024 r.  

Pytanie nr 9 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w 

ogłoszonym postępowaniu posiada: 
a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 

odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest 

podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii 

lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, 

a)  status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 

lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co 

oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z 

odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroisntalacji, pod warunkiem, że 

wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej 

działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 

40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 

443 ze zm.) ? 

Odpowiedź na pytanie nr 9 

Zamawiający odpowiada, że: 

a) nie posiada statusu wytwórcy, 

b) nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej. 

 

Pytanie nr 10 

Dotycz pliku SIWZ. 

Wykonawca wnioskuje o udostepnienie SIWZ w wersji edytowalnej lub pliku PDF, 

udostępniony przez Zamawiającego skan pdf jest nieczytelny: 

Odpowiedź na pytanie nr 10 

Zamawiający udostępnia SWZ w wersji pliku PDF. 

 

Pytanie nr 11 

Dotycz SIWZ, Rodziła III Opis Przedmiotu Zamówienia, pkt 3 a), 4. 

Wykonawca informuje iż nie jest w stanie dokonać terminowego wypowiedzenia umów 

kompleksowych, gdzie termin wypowiedzenia wynosi 3 miesiące. 

Wykonawca wnioskuje o zmianę, aby to Zamawiający już na etapie ogłoszonego 

postepowania przetargowego dokonał wypowiedzenia umów kompleksowych. Jeśli 

Zamawiający dokona wypowiedzenia w miesiącu październiku, skuteczne wypowiedzenie 

nastąpi 31.01.2025r. 

Odpowiedź na pytanie nr 11 

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.  

Zamawiający jednocześnie wskazuję, że w Załączniku nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis 

Przedmiotu Zamówienia szczegółowo określił, że dla PPE posiadający umowy kompleksowe 

z 3-miesięcznym okresem wypowiedzenia rozpoczęcie dostaw energii elektrycznej 

rozpocznie się od 01.03.2025 r. Zatem Zamawiający uwzględnił czas niezbędny dla 

Wykonawcy do dokonania w imieniu Zamawiającego terminowego wypowiedzenia umów 

kompleksowych.   

 

Pytanie nr 12 

Dotyczy  SIWZ, Rodziła I Zamawiający, pkt 3, oraz Załącznik nr 1 - do Umowy. 

Czy Zamawiający posiada i przedłoży odpowiednie upoważnienie mówiące o tym że Gmina 

Dobiegniew jest umocowana do zawarcia umowy sprzedaży energii elektrycznej w imieniu 

Centrum Kultury w Dobiegniewie które posiada osobowość prawną ? 

Czy Centrum Kultury w Dobiegniewie, NIP: 2810100668 podpisze osobne pełnomocnictwo 

do procesu zmiany sprzedawcy i przedłoży wszelkie dokumenty niezbędne do procesu ? 

Odpowiedź na pytanie nr 12 



Zamawiający informuję, że Centrum Kultury w Dobiegniewie, NIP: 2810100668 podpisze 

osobne pełnomocnictwo do procesu zmiany sprzedawcy i przedłoży wszelkie dokumenty 

niezbędne do przeprowadzenia niniejszego procesu. 

 

Pytanie nr 13 

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy 

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych 

postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie 

potrzebował następujących: 

a) danych: 

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki 

- numer NIP 

- numer REGON 

- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy) 

- przeznaczenie punktu poboru 

- grupa taryfowa 

- kod PPE 

- roczny wolumen energii elektrycznej 

- numer licznika 

- numer aktualnie obowiązującej umowy 

- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy 

- numer ewidencyjny wg ewidencji OSD (nr z faktury) 

- wybrany sprzedawca rezerwowy dla danego OSD inny niż sprzedawca, z którym będzie 

zawierana umowa      sprzedaży energii elektrycznej 

  

b) dokumentów: 

- pełnomocnictwo 

- dokument nadania numeru NIP 

- dokument nadania numeru REGON 

- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 

energii 

   elektrycznej oraz pełnomocnictwa 

- numer rachunku bankowego 

Odpowiedź na pytanie nr 13 

Zamawiający informuje, że przekaże Wykonawcy w dniu podpisania umowy, wszystkie 

niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy dane w wersji elektronicznej. 

 

Pytanie nr 14 

Dotyczy Załącznik nr 5 do SWZ - Istotne postanowienia warunków umowy, Załącznik 

nr 2 do Umowy  

Wzór Pełnomocnictwa. 

Czy w razie konieczności Zamawiający zawrze pełnomocnictwo na wzorze powszechnie 

stosowanym przez Wykonawcę, jeśli Pełnomocnictwo zaproponowane przez Zamawiającego, 

będzie niewystraczające do  

dokonywania czynności związanych z reprezentowaniem Zamawiającego przed właściwym 

OSD w procesie zgłoszenia umowy sprzedaży. 

Odpowiedź na pytanie nr 14 

Zamawiający informuje, że udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa do przeprowadzenia 

wymaganych czynności według wzoru Załącznika nr 2 do Umowy – Pełnomocnictwo. W 

przypadku zakwestionowania pełnomocnictwa przez OSD, Zamawiający wprowadzi do niego 

stosowne zmiany. 

 



 

II. Zamawiający jednocześnie informuje Wykonawców, że w dniu 22.10.2024 r. dokonał 

zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) w zakresie opisanym w 

dokumencie „MODYFIKACJA TREŚCI SWZ”. 

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje także modyfikacji następujących 

załączników do SWZ: 

Załącznik nr 1 – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia – PO ZMIANCH  

Załącznik nr 3 – Formularz Kalkulacji Cenowej – PO ZMIANCH 

Załącznik nr 1 do Umowy – Wykaz obiektów Zamawiającego objętych umową – PO 

ZMIANCH 

 

III. Udzielona odpowiedź na wniosek Wykonawcy staje się integralną częścią specyfikacji  

i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego 

zamówienia.  

 

 

 

       Zatwierdzam: 
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